## Beitrittserklärung

Der Vorstand

Hiermit möchte/n ich/wir mit sofortiger Wirkung dem Förderverein der Realschule Kißlegg beitreten.



## 

Vor– und Zuname	
Straße und Hausnumr	ner
Postleitzahl	Ort
E-Mail	<b>√</b>
Ort ,Datum	Unterschrift
Realschule Kißlegg de	ich/wir widerruflich den Förderverein der en Mitgliedsbeitrag von 7,00€ von diesem astschrift einzuziehen:
BIC	
IBAN	

Für diese Mitgliedschaft gilt die Satzung des Vereins. Eine Kündigung ist zum Ende jedes Geschäftsjahres zum 31.07 möglich. Die Satzung erkenne ich mit meiner Unterschrift an.

Unterschrift

Datum, Ort

Gründung am 28.02.1985

Zweck des Vereins

Der Verein verfolgt ausschließlich und unmittelbar **gemein- nützige Zwecke** im Sinne des Abschnitts

'Steuerbegünstigte Zwecke' der Abgabenordnung. Zweck des Vereins ist die **Förderung der Realschule** Kißlegg als schulische Einrichtung in jeder Form



Vorsitzende: Ulrike Schäffler

"Gemeinsam stark in die Zukunft"



Kassier: Gabriele Plato



Schriftführer: Florian Westhäußer

Förderverein der Realschule Kißlegg



Wir unterstützen und fördern die Schulgemeinschaft ...

## ...bei Schulpartnerschaften,





zahlreichen Projekten und Unternehmungen.

## THINITIAN INTERNATION IN THE PARTY OF THE PA

Informationen zur Erhebung von personenbezogenen Daten gemäß Art. 13 DS-GVO durch den Förderverein der Realschule Kißlegg.

Verantwortliche im Sinne des Art. 13 Abs. 1 lit. a) DS-GVO sind Ulrike Schäffeler info@rs-kisslegg.de

Vorsitzende des Fördervereins

- Zum Zwecke der Mitgliederverwaltung werden Name, Vorname, Adresse, Telefonnummer und E-Mail Adresse verarbeitet. Die Rechtsgrundlage hierfür ist Art. 6 Abs. lit. b) DS-GVO.
  - Zum Zwecke der Beitragsverwaltung wird die Bankverbindung verarbeitet. Die Rechtsgrundlage hierfür ist Art. 6 Abs. li. b) DS-GVO.
  - Zum Zwecke der Bearbeitung von Anträgen auf Förderung werden Name, Adresse, Telefonnummer, E-Mail Adresse, Name des Kindes und Klasse des Kindes verarbeitet. Die Rechtsgrundlage hierfür ist Art. 6 Abs. lit. a) DS-GVO.
- Der Förderverein übermittelt keine personenbezogenen Daten an Dritte.
  Es erfolgt keine Übermittlung personenbezogener Daten an ein Drittland.
- Die für die Mitgliederverwaltung notwendigen Daten (Name, Vorname, Adresse, Telefonnummer, E-Mail Adresse) werden nach Beendigung der Vereinsmitgliedschaft gelöscht.
   Die für die Beitragsverwaltung notwendigen Daten (Name, Vorname)
  - Die für die Beitragsverwaltung notwendigen Daten (Name, Vorname, Bankverbindung) werden nach 10 Jahren gelöscht.
- 4. Dem Vereinsmitglied steht ein Recht auf Auskunft (Art. 15 DS-GVO), sowie ein Recht auf Berichtigung (Art. 16 DS-GVO) oder auf Löschung (Art. 17 DS-GVO) oder auf Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18 DS-GVO) oder ein Recht auf Widerspruch gegen die Verarbeitung (Art. 21 DS-GVO) sowie ein Recht auf Datenübertragbarkeit (Art. 20 DS-GVO) zu.
- 5. Daten, die zur Erfüllung des Mitgliedsvertrages (Name, Vorname, Adresse, Telefonnummer, E-Mail Adresse) erforderlich sind, müssen dem Förderverein der Realschule Kißlegg zur Verfügung gestellt werden. Der Wunsch auf Löschung der Daten bringt zwangsläufig die Auflösung der Mitgliedschaft zum nächstmöglichen Zeitpunkt mit sich.



... insbesondere unsere Kinder auf ihrem Weg zu

- selbständigen,
- verantwortungsbewussten,
- sozial engagierten,
- positiv eingestellten und
- erfolgreichen jungen Menschen

Folgende Aktivitäten der Schüler wurden vom Förderverein der Realschule Kißlegg in den letzten Jahren unterstützt:



Bodenseetage Klasse 6

Känguru-Wettbewerb-Mathe

Bestuhlung des Schülercafés

Bestuhlung des Schüleraufenthalts im 1. OG

Bezuschussung von Musicalfahrten

Unterstützung von Theatervorstellungen

Veranstaltungen zu Suchtprävention Essstörungen, MFM-Projekt der Klassen 5

Bläserklasse

Erstes Essen in der Mensa der Klassen 5

Fahrt zur EXPERIMENTA der Klassen 8

Fahrt nach Dachau zur KZ-Gedenkstätte der Klassen 9

Fahrt zum BIZ nach Ravensburg der Klassen 10

Abschlussfahrten der Klassen 10 nach Berlin

Schullandheim Klassen 7

Kißlegg, 10.09.2019